[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2024                                   с. Тасеево                                        № 501
О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района от  09.11.2016  № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 619 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района», ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» следующие изменения:

1.1.Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» раздела 1 «Паспорт» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы 263 384,32 тыс. рублей;

2017 год –  21 830,04 тыс. рублей;

2018 год –  22 421,57 тыс. рублей;

2019 год –  23 150,93 тыс. рублей;

2020 год –  23 246,40 тыс. рублей;

2021 год –  23 687,90 тыс. рублей;

2022 год –  26 223,17 тыс. рублей;

2023 год –  25 449,39 тыс. рублей;

2024 год –  33 712,24 тыс. рублей;

2025 год –  38 270,38 тыс. рублей;

2026 год –  25 392,30 тыс.рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 240870,88 тыс. рублей:
2017 год – 21 583,67 тыс. рублей;

2018 год – 21 959,95 тыс. рублей;

2019 год – 22 422,50 тыс. рублей;

2020 год – 23 001,07 тыс. рублей;

2021 год – 23 391,10 тыс. рублей;

2022 год – 26 186,40 тыс. рублей;

2023 год – 25 449,39 тыс. рублей;

2024 год – 26 892,20 тыс. рублей;

2025 год – 24 992,30 тыс. рублей;

2026 год – 24 992,30 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 2815,32 тыс. рублей:

2017 год – 246,37 тыс. рублей;

2018 год – 461,62 тыс. рублей;

2019 год – 728,43 тыс. рублей;

2020 год – 245,33 тыс. рублей;

2021 год – 296,80 тыс. рублей;

2022 год – 36,77 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 400,00 тыс. рублей;

2026 год – 400,00 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 19698,12 тыс. рублей:

2024 год – 6820,04 тыс. рублей;

2025 год – 12878,08 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей.
1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы раздела 1 «Паспорт» приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы из краевого бюджета составляет 76 876,80 тыс. рублей, из них по годам:

2024 год – 26 892,20  тыс. рублей;

2025 год – 24 992,30  тыс. рублей;

2026 год – 24 992,30  тыс. рублей.
1.3.Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы раздела 2 «Паспорт» приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Объёмы и источники финансирования подпрограммы» составляет 20 498,12 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

-краевого бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

-районного бюджета – 800,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 400,00 тыс. рублей;

2026 год – 400,00 тыс. рублей»

-внебюджетные средства – 19 698,12 тыс.рублей, в том числе по годам:

2024 год – 6 820,04 тыс. рублей;

2025 год – 12 878,08 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс.рублей.
1.5.Приложение № 2 к подпрограмме ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение № 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.
 3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н.С.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                            Н.С. Машуков

 Приложение №1
                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                   Тасеевского района от  11.11.2024 № 501

	Приложение №2
к подпрограмме «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (тыс. рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат  (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый
год 2024
	1-ый год планового периода
2025
	2-ой год
 планового периода
2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
2024-2026 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг.

	Задача подпрограммы: сбалансированное регулирование роста тарифов, и роста платы граждан за коммунальные услуги.

	1
	Субсидии энергоснабжающим организациям на  компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями
	администрация Тасеевского района
	005
	0502
	0820075770
	810
	7243,90
	5607,70
	5607,70
	18459,30
	Компенсация 1 РСО выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую ДЭС

	2
	Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг, в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»
	администрация Тасеевского района
	005
	0502
	0820075700
	810
	19648,30
	19384,60
	19384,60
	58417,50
	Компенсация 2 РСО

	                                                                                                                   Приложение №2
к постановлению администрации
Тасеевского района от 11.11.2024 № 501
Приложение №2
к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»

	Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование  программы, подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы (тыс.руб.), годы

Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2024
год

2025
год

2026               год

итого на период

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Цель подпрограммы - повышение энергосбережения и энергоэффективности в районе

Задача 1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов для снижения нагрузки на бюджет по оплате энергоносителей

Промывка, опрессовка систем отопления в бюджетных учреждениях

МБУ района

005
0505
0830000460
240
0,00

400,00

400,00

800,00

Назначение лиц, ответственных за контроль энергосбережения в муниципальных учреждениях

МБУ района

Проведение своевременной проверки расхода энергоресурсов в муниципальных учреждениях

МБУ района

Проведение разъяснительной работы с сотрудниками муниципальных учреждений по вопросу энергосбережения  (соблюдение светового режима)

МБУ района

Задача №2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах жилищного фонда

Ремонт общедомовой системы электроснабжения в многоквартирных домах расположенных по адресу: с.Тасеево, ул.Новый Квартал, д.№10, №11, №15

внебюджетные средства (средства собственников)

1770,52
0,00
0,00
1770,52
Капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме по адресу: с.Тасеево, ул.Новый Квартал,д.№21

внебюджетные средства(средства собственников)

5049,52
0,00
0,00
5049,52
Капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме по адресу: с.Тасеево, пер.Гагарина,1
0,00
12878,08
0,00
12878,08

	Приложение №

к постановлению администрации

Тасеевского района от 11.11.2024 № 501
Приложение №4
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической
эффективности в Тасеевском районе"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тасеевского района за счёт средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	 ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2024
	Первый год планового периода 2025
	Второй год планового периода 2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период                      2024-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	33712,24
	38270,38
	25392,30
	97374,92

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района

	Х
	Х
	Х
	26892,30
	25392,30
	25392,30
	77676,80

	Отдел образования администрации Тасеевского района

	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные средства(средства собственников)

	6820,04
	12878,08
	0,00
	19698,12

	Подпрограмма 2

	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	26892,20
	24992,30
	24992,30
	76876,80

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	26892,20
	24992,30
	24992,30
	76876,80

	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6820,04
	13278,08
	400,00
	20498,12

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация Тасеевского района
	005

	0,00
	400,00
	400,00
	800,00

	Отдел образования администрации Тасеевского района
	078
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные средства(средства собственников)

	6820,04
	12878,08
	0,00
	19698,12

	Приложение №4

к постановлению администрации

Тасеевского района от 11.11.2024 № 501
Приложение №5
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый                                  2024 г.
	Первый год планового периода                           2025
	Второй год планового периода                        2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2024-2026

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	33712,24
	38270,38
	25392,30
	97374,92

	в том числе:

	районный бюджет
	0,00
	400,00
	400,00
	800,00

	краевой бюджет
	26892,20
	24992,30
	24992,30
	76876,80

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	6820,04
	12878,08
	0,00
	19698,12

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	Всего:
	26892,20
	24992,30
	24992,30
	76876,80

	в том числе:

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	26892,20
	24922,30
	24992,30
	76876,80

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	6820,04
	13278,08
	400,00
	20498,12

	в том числе:

	районный бюджет
	0,00
	400,00
	400,00
	800,00

	краевой бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	6820,04
	12878,08
	0,00
	19698,12

	юридические лица